4

    Российская Федерация

Администрация  Новоегорлыкского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2015

                                                                                  № 49
О внесении изменений в постановление

Администрации Новоегорлыкского сельского поселения

от 31.12.2014 № 130 «Об утверждении
Сводного плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения
в отраслях социальной сферы,
 направленные на повышение

эффективности сферы культуры
в  Новоегорлыкском сельском поселении»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р  «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
из информационного банка "Российское законодательство (Версия Проф)", поручения Президента Российской Федерации от 20.02.2015 № Пр - 285 (подпункт «б» пункта 1), поручения Правительства Российской Федерации от 27.02.2015 № ДМ-П12-1232 (пункт 2), постановления Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области  от 13.05.2015 № 340 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93» и по согласованию с министерством культуры Ростовской области  Администрация Новоегорлыкского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  постановление Администрации Новоегорлыкского сельского поселения  от 31.12.2014  № 130 «Об утверждении  Сводного плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры  в  Новоегорлыкском сельском поселении» (далее - Сводный план) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов при подготовке проекта бюджета Администрации Новоегорлыкского сельского поселения   на очередной финансовый год и плановый период 2016-2017 годов учитывать изменения, вносимые в Сводный план.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и разместить  на официальном Интернет-сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новоегорлыкского

  сельского поселения                          ___________   В.Ф.Скосарь
Приложение к постановлению

Администрации Новоегорлыкского

сельского поселения
 от 17.06.2015г № 49
Изменения, вносимые в «СВОДНЫЙ ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новоегорлыкском сельском поселении»

1. п. 3.1.7. Оптимизация численности работников учреждений культуры изложить в следующей редакции:
(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	0
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

2. п. 4. «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

4.1. Разработка и проведение мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры должны осуществляться в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», поручением Президента Российской Федерации от 20.02.2015 №Пр-285 (подпункт «б» пункта 1), поручением  Правительства Российской Федерации от 27.02.2015 № ДМ-П12-1232 (пункт 2) постановлением  Правительства Ростовской области от  27.02.2013 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области». Учитывая специфику деятельности учреждений культуры, при планировании размеров средств, направляемых на повышение заработной платы работников, в качестве приоритетных должны рассматриваться музеи, библиотеки, культурно-досуговые учреждения. При этом объемы финансирования должны соотноситься с выполнением этими учреждениями показателей эффективности и достижением целевых показателей (индикаторов).

4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением  Правительства Ростовской области от  27.02.2013 № 93, и средней заработной платы в Ростовской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	48,4
	69,5
	62,5
	82,4
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников  муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	10471,51
	16424,52
	15451,90
	21865,6
	28950,7
	34028,0

3. п. 6. «Основные показатели реализации Сводного плана мероприятий («дорожной карты») изложить в новой редакции согласно приложению к Сводному плану мероприятий («дорожной карте»)»:

	«Приложение

к Плану мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности

сферы культуры Сальского района»

Показатели нормативов "дорожной карты" ________________ поселения»

Наименование показателей

2012 г факт

2013 г. факт

2014 г.

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2014 г.- 2016 г.

2013 г. - 2018 г.

1

Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)

211

215

276

276

275

275

274

х

х

2

Число получателей услуг, чел.

4327

4294

4285

4276

4267

4258

4250

х

х

3

Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек

20,5

20

15,5

15,5

15,5

15,5

15,5

х

х

4

Численность населения Новоегорлыкского с.п., чел.

4327

4294

4285

4276

4267

4258

4250

х

х

5

Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

6

по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы

х

53

59

65

74

85

100

х

х

7

по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %

х

56,1

64,9

74,3

82,4

91,2

100

х

х

8

по Сальскому району, %

х

48,4

65,4

74,3

82,4

100

100

х

х

9

Средняя заработная плата по Ростовской области, руб.

19444,1

21616,6

23620,9

24707,5

26535,9

28950,7

34027,5

х

х

10

Темп роста к предыдущему году, %

х

111

110

105

107

109

118

х

х

11

Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей

7324,25

10357,78

16424,52

15451,9

21865,60

28950,70

34027,50

х

х

12

Темп роста к предыдущему году, %

х

141,4

158,6

94

142

132

118

х

х

13

Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %

х

0

1,5

10

10

10

10

х

х

14

Размер начислений на фонд оплаты труда, %

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

1,302

х

х

15

Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей

2345,9

3236,6

3977,6

3742,0

5295,2

7011,0

8240,5

13014,9

31503,0

16

Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей

х

890,7

741

505,4

2058,6

3774,4

5003,9

2058,6

5003,9

17

в том числе:

18

за счет средств консолидированного бюджета Новоегорлыкского с.п., включая дотацию из областного бюджета, тыс. рублей

х

890,7

729,7

454,9

1852,8

3397,0

4503,5

1852,8

4503,5

19

включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. рублей), из них:

х

-

459,0

454,9

1537,3

2035,5

2392,4

1537,3

2392,4

20

от реструктуризации сети, тыс. рублей

х

-

-

-

-

-

-

-

-

21

от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей

х

-

75,3

454,9

1537,3

2035,5

2392,3

1537,3

2392,3

22

от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей

х

-

383,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

23

за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

х

0

11,3

50,5

205,9

377,4

500,4

205,9

500,4

24

за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Муниципального образования «Новоегорлыкское с.п.»  на соответствующий год, тыс. рублей

х

х

х

х

х

х

х

х

х

25

Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей (стр. 18+ 23 + 24)

х

890,7

741

505,4

2058,6

3774,4

5003,9

2058,6

5003,9

26

Соотношение объема средств от оптимизации у сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.19/стр.25*100%)

х

х

21,1

90,0

74,7

53,9

47,8

74,7

47,8

- прирост фонда оплаты труда с начислениями в 2013 году к 2012 году, в 2014  и 2015 годах к 2013  году.

-